о

02.09.2024г.

                                                                     №  219-О/Д

п. Заводской

О работе с документами, включенными в «Федеральный список

экстремистских материалов»

В связи с началом нового учебного 2024-2025 учебного года и в целях

реализации Федерального закона от 25 июля 2002г. №144-ФЗ «О

противодействии экстремистской деятельности», а также в целях исключения

возможностей массового распространения экстремистских материалов в

школьной библиотеке   ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Продолжить работу с документами, включенными в « Федеральный

список экстремистских материалов».

2.Проводить систематически (не реже одного раза в месяц) и при

поступлении новых документов в фонд с 02.09.2024г. по 31.12.2025г. сверку

имеющихся в фонде библиотеки документов с «Федеральным списком

экстремистских материалов».

3.Для проведения сверки создать рабочую группу в следующем составе:

председатель комиссии:

- Алла Германовна Архипова   - заместитель директора;

члены комиссии:

- Ильченко Светлана Владимировна- руководитель МО классных

руководителей;

-  Татьяна Андреевна  Гордиенко – инспектор по охране прав детства.

4.Вменить в обязанности Архиповой А.Г.  проведение работы по

своевременному отслеживанию обновлений «Федерального списка

экстремистской литературы», оперативному информированию сотрудников о

внесенных изменениях.

5. Контроль за выполнением  приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                        И.Л.Лущик

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№18 ИМЕНИ ДМИТРИЯ

АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

		2024-09-12T23:27:48+0300
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью